Rua Doutor Luís Sabóia, campamento, s/n,
CEP 62265-000, Varjota-CE.

culturavarjota@gmail.com

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL PARA A SELEÇÃO DE ESPAÇOS, AMBIENTES E INICIATIVAS
ARTÍSTICO- CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO, COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Secretária da Cultura do Município de Varjota, Ceará, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, publicidade e da eficiência, conforme preconiza o artigo 37, caput, da Constituição
Federal de 1988;

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar uma maior participação de Agentes Culturais no
Edital;

RESOLVE tornar público o 1º TERMO ADITIVO AO EDITAL PARA A SELEÇÃO DE ESPAÇOS,
AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO- CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA
MANUTENÇÃO, COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), nos seguintes termos:

1. Fica prorrogado o prazo de inscrição, constante no item 4 do Edital (item “PRAZO DE INSCRIÇÃO”), até o
dia 07 de março de 2025.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Varjota/CE, data da assinatura digital.

__________________________________________________

Secretário da Cultura

mailto:culturavarjota@gmail.com

Rua Doutor Luís Sabóia, campamento, s/n,
CEP 62265-000, Varjota-CE.

culturavarjota@gmail.com

mailto:culturavarjota@gmail.com

Rua Doutor Luís Sabóia, campamento, s/n,
CEP 62265-000, Varjota-CE.

culturavarjota@gmail.com

mailto:culturavarjota@gmail.com

		2025-02-28T12:54:29-0300